

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 FONE: 88 992356277
 88 994518871



A Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS - CE
 Comissão de Pregão
 Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes - ME
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000
 Fone: (88) 99235-6277
 EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com
 Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

PREGÃO ELETRÔNICO SE-PE09/2022
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS EDUCATIVOS (JOGOS E BRINQUEDOS), VOLTADOS PARA OS TRATAMENTOS DE PSICOLOGIA, FONOAUDILOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL, DESTINADO AO PROGRAMA MEU MUNDO COLORIDO, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 077, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021 JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL POR EXTENSO	VL POR EXTENSO
1	REDE DE LYCRA MULTIFUNCIONAL COM ARGOLA NAS QUATRO PONTAS, MEDIDA 1,40 X 1,50 PESO SUPORTADO 60 KG	UND	6	NEWADAPT	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	três mil reais	três mil reais
2	DISCO FLEXOR, ESTRUTURA EM AÇO REVESTIDO DE ESPUMA E ACABAMENTO EM COURVIN, MEDIDA DA BASE 65CM DIÂMETRO DO CAULE 13X80,CM DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 80 KG.	UND	8	NEWADAPT	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	um mil, duzentos reais	um mil, duzentos reais
3	BARRIL TUBÃO COM SUPORTE, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO REVESTIDO DE ESPUMA E ACABAMENTO COURVIN, LARGURA EXTERNA: 75 CM X LARGURA INTERNA: 50 CM X ALTURA: 84 CM, SUPORTA ATÉ 200 KG (COM O BARRIL NA VERTICAL), SUPORTA ATÉ 150 KG (COM O BARRIL NA HORIZONTAL).	UND	4	INTKIDS	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	dois mil reais	dois mil reais
4	ESCALDA FISIOTERAPIA AUXILIAR DE 4 DEGRAUS, DIMENSÕES: 60 CM LARGURA X 65 CM COMPRIMENTO X 65 CM ALTURA.	UND	6	STRONGFIT	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	seiscentos reais	seiscentos reais
5	SKATE PARA TERAPIA OCUPACIONAL	UND	4	KELVIM	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	quatrocentos e noventa reais	quatrocentos e noventa reais
6	PISCINA DE BOLAS COM LED, MEDIDAS: 1.50M X 1.50M X 60 CM ALTURA, PESO: 35KG, COM 1 COLCHONETE, 1 CONTROLE REMOTO PARA ESCOLHA DE CORES PRIMÁRIAS E SECUNDÁRIAS, ALTERNÂNCIA DO BRILHO E 2.000 BOLINHAS TRANSPARENTES, CERTIFICADAS PELO INMETRO. MATERIAIS FEITOS COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE DE 15CM DE LARGURA E COURVIN.	UND	5	TOP BRINQUEDOS	R\$ 5.200,00	R\$ 26.000,00	cinco mil, duzentos reais	cinco mil, duzentos reais
13	COBERTOR PONDERADO PESO 3,5KG	UND	5	TEIA JUBINHA	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	seiscentos e oitenta reais	seiscentos e oitenta reais
14	DISCO DE EQUILIBRIO POLIPROPILENO 39,5 CM DE DIÂMETRO	UND	5	PERFORMANTE	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	duzentos e setenta reais	duzentos e setenta reais
15	CAMINHO MULTIFUNCIONAL PLACAS DE EVA	UND	6	ABB	R\$ 799,00	R\$ 4.794,00	setecentos e noventa e nove	setecentos e noventa e nove
19	PARAQUEDAS COLORIDO	UND	8	GENERIC	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00	trezentos e trinta reais	trezentos e trinta reais
22	PAR DE MOLAS ELÁSTICAS	UND	6	ASPIRAL	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00	seiscentos e trinta reais	seiscentos e trinta reais
24	MESA SENSORIAL (TÁTEL)	UND	8	ADEQUATO KIDS	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais	quatro mil, oitocentos reais
25	CINTA SUSPENSÁ	UND	10	YOGA QUARTO KIDS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	cento e cinquenta reais	cento e cinquenta reais



AP

26	MOSQUETÃO DE AÇO, TRAVA COM ROSCA POLIDA	UND	10	USANG 100	R\$ 85,00	R\$ 850,00	oitenta e cinco reais	oitocentos e cinquenta reais
27	BARQUINHO INFANTIL PARA PLAYGROUND	UND	8	FRESO	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00	um mil, seiscentos reais	doze mil, oitocentos reais
29	PLANO INCLINADO	UND	8	CARLU BRINQUEDO	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	duzentos e noventa reais	dois mil, trezentos e vinte reais
33	ESCADA SUSPENSÃO DE MADEIRA	UND	6		R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	trezentos e noventa reais	dois mil, trezentos e quarenta reais
35	COBRA SENSORIAL, EM TECIDO LYCRA COM ENCHIMENTO.	UND	5	TEIA JUBINHA	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	quinhentos e noventa reais	dois mil, novecentos e cinquenta reais
36	PARADE DE ESCALADA INCLINADA, ESTRUTURA DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PLACA FRONTAL E LATERAL DE MADEIRA MDF 1,57 M DE LARGURA X 2,60 M DE ALTURA.	UND	5	STRONGFIT	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	quatrocentos e noventa reais	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
40	NINHO SENSORIAL: MATERIAL BRIM 100% ALGODÃO, ACOMPANHADA ALMOFADA COM ENCHIMENTO EM ESPUMA REMOVÍVEL PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	UND	8	TENDAS CABANA	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	quinhentos e noventa reais	quatro mil, setecentos e vinte reais
41	BOOMERANG PONDERADO	UND	10	GERAL	R\$ 90,00	R\$ 900,00	noventa reais	noventa reais
44	BOLA DE PILATES - 75 CM DE DIÂMETRO	UND	12	HIDROLIGHT 250	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	duzentos e sessenta reais	três mil, cento e vinte reais
120	BRINQUEDO CARRINHOS À FRICÇÃO	UND	10	HIP HOP	R\$ 40,00	R\$ 400,00	quarenta reais	quatrocentos reais
138	KIT BRINQUEDO PEDAGÓGICO PRANCHA SELEÇÃO + ARAMADO	UND	10	BRINQUE E LEIA	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	cem reais	um mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	106.226,00		cento e seis mil, duzentos e vinte e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 106.226,00 cento e seis mil, duzentos e vinte e seis reais

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL: Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portado(a) da e CPF nº 654.033.983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000 Fone: (88) 99235-6277,EMAIL: mercantilsarcantanda@hotmail.com

a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes - ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Nova Russas/CE, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

NOVA RUSSAS/CE, 29 de SETEMBRO de 2022.

Assinado digitalmente por
AURIMAR BARBOSA
FERNANDES05135160000139
Data: 2022.09.29 10:54:47 -03'00'

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CPF Nº 654.033.983-68



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.